
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

AV. Colombo Machado Sales, s/n - Bairro Progresso - Laguna-SC  
CEP: 88790-000 - Fone: (48) 3647-4190 - E-mail: contato.ceres@udesc.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 030/2012. 
 
 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI 
da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
 

Resolve: 
 
 
Conferir posse aos membros do Colegiado do Escritório de Cooperação Técnica do 
Ceres, conforme segue: 
 
Presidente - Professor Anselmo Fábio de Moraes; 
Gerente de Escritório - Professor Jader Afonso Savi Mondo; 
Representantes Docentes do Curso de Arquitetura e Urbanismo do Ceres – Professores 
Kleyser Ribeiro e Américo Hiroyuki, Titular e Suplente respectivamente; 
Representantes Docentes do Curso de Engenharia de Pesca do Ceres – Professores 
Cristian Berto da Silveira e José dos Passos Fernandes, Titular e Suplente 
respectivamente; 
Representante Discente do Ceres - Acadêmicos Alexandre César Remião Júnior e 
Pedro Oscar Pizzetti Mariano, Titular e Suplente respectivamente. 
 
 
 
Laguna, 25 de junho de 2012. 
 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor - Geral  


